
189 

 

BAB V 

PENUTUP 

5.1  Kesimpulan 

Penelitian ini bertujuan untuk meneliti kesesuaian antara penerapan 

standar pengelolaan keuangan dan akuntansi yang dilakukan oleh Paroki Santo 

Yusup Pekerja Mertoyudan dengan standar yang ditetapkan Keuskupan 

Agung Semarang. Berdasarkan analisis data yang telah dilakukan, maka dapat 

disimpulkan bahwa penerapan standar pengelolaan keuangan dan pencatatan 

transaksi keuangan yang dilakukan oleh Paroki Santo Yusup Pekerja 

Mertoyudan belum sesuai dengan standar yang ditetapkan Keuskupan Agung 

Semarang. Beberapa hal yang tidak sesusai tersebut antara lain: 

1. Paroki Santo Yusup Pekerja Mertoyudan tidak menggunakan 

dokumen Berita Acara Penghitungan dan Penyerahan Dana Kotak 

Persembahan Gereja (BAKG) dan juga Rincian Berita Acara 

Penghitungan dan Penyerahan Dana Kotak Persembahan Gereja 

(RBAKG) pada transaksi penerimaan Persembahan Bulanan Umat 

melalui kotak persembahan Gereja. Transaksi ini jarang terjadi di 

Paroki Santo Yusup Pekerja Mertoyudan karena umat memberikan 

APBU langsung kepada pengurus lingkungan maupun kepada 

petugas di lingkungan. Setiap penerimaan yang masuk melalui kotak 

persembahan gereja dianggap sebagai sumbangan bebas dan 

langsung dicatat dalam CPLL dan BKM. 
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2. Seluruh pencatatan transaksi keuangan dilakukan oleh Bendahara I, 

sehingga pada dokumen-dokumen tertentu Bendahara I merangkap 

tugas dalam hal penandatanganan dokumen, sehingga tidak ada 

pemisahan tugas dan tanggung jawab yang jelas.  

3. Paroki Santo Yusup Pekerja Mertoyudan belum selesai menyusun 

Pedoman Pelaksanaan Keuangan dan Akuntansi Paroki (PPKAP) 

yang sesuai dengan kondisi khas Paroki dan sebagai kebijakan 

Dewan Paroki dalam hal keuangan, sehingga sampai saat ini Paroki 

Santo Yusup Pekerja Mertoyudan masih menggunakan PKAP dan 

PTKAP sebagai pedoman. 

 

5.2 Keterbatasan Penelitian 

Dalam penelitian ini terdapat beberapa keterbatasan dalam 

pelaksanaannya, yaitu antara lain : 

1. Data-data keuangan bulanan Paroki Santo Yusup Pekerja 

Mertoyudan tahun 2008 tidak dapat diakses, karena data-data 

tersebut rusak akibat virus komputer, sedangkan Paroki tidak 

memiliki salinan data maupun cetakan data keuangan bulanan tahun 

2008. 

2. Paroki Santo Yusup Pekerja Mertoyudan belum selesai menyusun 

Pedoman Pelaksanaan Keuangan dan Akuntansi Paroki (PPKAP) 

yang sesuai dengan kondisi khas Paroki, sehingga sampai saat ini 

Paroki Santo Yusup Pekerja Mertoyudan masih menggunakan PKAP 
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dan PTKAP sebagai pedoman. Sehingga penulis kesulitan untuk 

mencari pedoman lain di dalam PKAP dan PTKAP yang kurang 

sesuai dengan kondisi Paroki Santo Yusup Pekerja Mertoyudan.  

 

5.3 Saran  

Saran yang dapat diberikan penulis atas hasil evaluasi yang telah 

dilakukan, antara lain : 

1. Sebaiknya dibuat pemisahan tugas yang jelas antara bendahara I, 

bendahara II, dan bendahara III, sehingga tidak terjadi lagi 

perangkapan tugas, dan otorisasi terhadap dokumen tertentu juga 

menjadi tanggungjawab pihak yang berwenang, hal tersebut 

dilaksanakan, agar dapat sesuai dengan PTKAP yang mengatakan 

bahwa Paroki wajib melaksanakan pengendalian internal yaitu 

dengan adanya pembagian tugas dalam pengelolaan keuangan 

khususnya yang berkaitan dengan kewenangan otorisasi (pemberian 

persetujuan), pencatatan transaksi, penyimpanan uang, dan 

pengelolaan Aktiva Tetap (Harta Benda Gerejawi selain uang). 

2. Sebaiknya Paroki Santo Yusup Pekerja Mertoyudan memiliki salinan 

data keuangan Paroki, sehingga sewaktu-waktu rusak ataupun 

terkena virus, data tersebut masih dapat diakses melalui salinan data 

tersebut, dan juga agar dapat tercipta pengendalian internal yang 

baik sesuai PTKAP yaitu dengan adanya dokumentasi yang baik 

untuk setiap transaksi keuangan yang mencakup pemberian nomor 



192 

 

bukti transaksi dan penyimpanan secara rapi sehingga pencarian 

kembali mudah dilakukan. 

3. Sebaiknya Paroki Santo Yusup Pekerja Mertoyudan segera 

menyelesaikan Pedoman Pelaksanaan Keuangan dan Akuntansi 

Paroki (PPKAP), sebagai pedoman yang sesuai dengan ciri khas 

Paroki itu sendiri dan sebagai kebijakan Dewan Paroki dalam hal 

keuangan, sebab Pedoman Keuangan dan Akuntansi Paroki (PKAP) 

yang telah ditetapkan oleh Uskup merupakan pedoman umum dalam 

pengelolaan keuangan dan akuntansi Paroki. Maka untuk 

melaksanakan pedoman tersebut Paroki perlu membuat Pedoman 

Pelaksanaan Keuangan dan Akuntansi Paroki (PPKAP) yang sesuai 

dengan kondisi khas Paroki. KAS juga menghormati kedudukan 

Paroki sebagai badan hukum (PGPM) yang memiliki otoritas untuk 

mengatur dirinya sehingga setiap Paroki tidak bisa disamaratakan. 

Ke-khasan Paroki dapat dilihat dalam hal diantaranya; banyak 

sedikitnya transaksi, kualitas maupun kuantitas SDM yang mau 

terlibat dalam mekanisme keuangan, ke-khas-an dari Pastor 

Parokinya (pastor sentris), dan juga kedekatan lokasi gereja dengan 

kantor perbankan terutama dengan bank yang mau membuka 

tabungan dengan nama lembaga (PGPM) yang menyangkut 

kebijakan nilai nominal kas kecil yang perlu disediakan oleh bagian 

kasir.  
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Mertoyudan, 7 Mei 2009 (Revisi) 
 
Kepada Yth 
Rm Sugiarto SJ dan Tim Ekonomat 
Keuskupan Agung Semarang 
 
Berkat Tuhan, 
Setelah melalui proses Rapat Kerja Dewan Paroki pada tgl 22 dan 27 Januari 2009 serta 
pengolahan dengan Ketua-Ketua Bidang dan Tim Keuangan Paroki beserta Pastor Kepala 
pada 1 Februari 2008, bersama ini kami laporkan keuangan Paroki St Yusup Pekerja 
Mertoyudan sebagai berikut: 
 
SEPUTAR  RAPB 2009: 

1. RAPB sebagai sarana pencapaian Visi Misi Paroki. 
2. Surplus (Defisit) Aktiva Bersih 
3. +/- Proyeksi Sumber Dana & Pengeluaran Investasi 
4. Perincian RAB ABTT-Program 
5. Perincian RAB ABTT-Rutin 
6. Biaya masing-masing bidang. 
7. Anggaran Biaya Karyawan dan Anggaran Biaya Kendaraan 

 
LAPORAN MANUAL: 
 

1. NERACA  AWAL Periode 1 JANUARI  2009 
2. LAPORAN AKTIVITAS TAHUN 2008 
3. RINCIAN PENERIMAAN DAN PENGELUARAN TAHUN 2008 

 
Dalam Rencana Penerimaan Aktiva Bersih Tidak Terikat (ABTT)  terakumulasi pendapatan 
sebanyak Rp 157.750.000. Sementara Rencana Beban Aktiva Bersih Tidak Terikat sebanyak  Rp 
240.402.000,   dengan perincian Beban ABTT Program sebanyak Rp 64.424.000 dan Beban ABTT 
Rutin sebanyak 175.978.000 Dengan demikian terdapat Defisit sebanyak Rp82.652.000, dengan 
defisit anggaran program sebanyak Rp 64.424.000 dan defisit anggaran rutin sebanyak Rp 
18.228.000. 
 
Beban Rutin  yang menonjol adalah Beaya Karyawan sebanyak Rp 27.300.000 untuk pengeluaran 
2 orang karyawan tetap (Koster dan Sekretaris Kantor Paroki) serta 1 pembantu rumah tangga. 
Sementara untuk Beaya Rumah Tangga Paroki, Pos Pengeluaran Transportasi sebanyak Rp 
14.400.000 untuk keperluan 5 kendaraan ( 2 mobil, 3 sepeda motor). 
 
Beban Investasi tahun ini difokuskan pada renovasi ruang makan pasturan/ refter  dengan beaya 
Rp 48.000.000. Beban sebesar itu direncanakan dari: Kolekte Pembangunan/ Kol II : Rp 
9.000.000; Subsidi Pembangunan Paroki Rp 24.000.000; Hasil Usaha Dana Usaha Pembangunan  
Rp 15.000.000. 
  
Melihat kenyataan tersebut di atas, maka saya sebagai Pastor Kepala Paroki St Yusup Pekerja 
Mertoyudan memohon subsidi Keuskupan dari Dana Solidaritas Paroki KAS tahun anggaran 2009 
sebanyak: 
 

Rutin   Rp  18.228.000 (2 Karyawan dan BBM) 
Program  Rp    2.385.000  (Proposal kegiatan program Prodiakon) 
Investasi  Rp                        0 (Renovasi Refter Pastoran) 
Total   Rp        20.613.000 

 
Demikianlah semoga pihak Ekonomat Keuskupan Agung Semarang mengabulkan permohonan 
kami. Jawaban dan tanggapan tertulis atas permohonan kami tunggu. 
 
Syallom, 
 
 
Rm. T. Insaf Santosa Pr. 



Tgl No Kode

Bukti Keterangan Transaksi Rek/ Pos Masuk Keluar Saldo

30,529,300.00 44,837,275.00  9,718,500.00     

1 Saldo Bulan lalu 24,026,475.00    

2 Kolekte I malam tahun baru (31/12/08) 4.01.01 348,200.00    24,374,675.00    
Kolekte II 4.10.99 158,000.00    24,532,675.00    
Bunga Altar Bulan Januari 09 5.11.02 200,000.00     24,332,675.00    
Gaji 3 org karyawan  Bulan Desember 08 5.10.01 1,725,000.00   22,607,675.00    
Kontribusi kas pasturan 5.18.06 1,200,000.00   21,407,675.00    
Stipendium misa Minggu I tgl 4 Januari 5.11.99 150,000.00     21,257,675.00    

2 Foto copy jadwal romo Januari 5.15.02 8,500.00       21,249,175.00    
FC teks jumat I 100 lbr 5.11.04 23,000.00      21,226,175.00    

3 FC teks misa sabtu minggu 600 lbr 5.11.04 138,000.00     21,088,175.00    
5 BBM Rm. T. Insaf tgl 29/12 dan 1 Januari 5.12.06 400,000.00     20,688,175.00    

Braso (Sr Ursina) 5.01.10 20,000.00      20,668,175.00    
Kran CA 30 5.14.01 59,900.00      20,608,275.00    
Setor ke Bank Niaga K1-02-01 7,650,000.00   12,958,275.00    
Service mesin cuci 5.14.03 115,000.00     12,843,275.00    
Sumbangan hosti besar 10 - Blondo 4.02.08 5,000.00      12,848,275.00    
Kolekte Minggu Anak Misioner-Tegalsari 4.10.05 250,000.00    13,098,275.00    

8 Kolekte Jumat I 4.01.99 298,100.00    13,396,375.00    
Kolekte Sabtu Imam 4.11.04 43,500.00     13,439,875.00    
Kolekte I khusus tgl 3+4 Januari, kol KKR 4.10.05 1,447,700.00  14,887,575.00    
Kolekte II 4.10.99 509,500.00    15,397,075.00    
Uang teks misa 4.02.05 250,600.00    15,647,675.00    
Parkir Japunan 42.600, Misdinar 24.500 4.05.02 67,100.00     15,714,775.00    
Buku panduan APP 280 eks @ 2.500 5.02.07 700,000.00     15,014,775.00    
Buku panduan APP anak 50 eks @ 2.000 5.02.07 100,000.00     14,914,775.00    
Buku panduan APP kaum muda 10 eks @ 2.000 5.02.07 20,000.00      14,894,775.00    
Gas Elpiji untuk Pasturan 5.12.02 77,000.00      14,817,775.00    
Beras 20 Kg 104.000, lauk pauk 78.000 5.12.02 182,000.00     14,635,775.00    
Kartu kesehatan, FC, Paracetamol 5.03.03 76,900.00      14,558,875.00    

9 Setor kol. Mg Anak Misioner 5.30.05 1,699,700.00   12,859,175.00    
Setor DSP bulan Desember 2008 5.18.07 2,621,800.00   10,237,375.00    
Alat pel, teh, axi, tissue, aqua galon 5.12.02 98,550.00      10,138,825.00    

10 FC teks misa sabtu minggu  600 lbr 5.11.04 138,000.00     10,000,825.00    
FC Dp und pleno, Seputar plantikan 5.18.01 17,500.00      9,983,325.00     

12 Service mesin cuci 5.14.03 95,000.00      9,888,325.00     
Koran bulan Januari 2009 5.12.07 143,000.00     9,745,325.00     
Sumbangan kevikepan th 08 5.18.05 75,000.00      9,670,325.00     
Pembayaran buku BKSN 165 bk, VCD BKSN 20 5.16.07 530,000.00     9,140,325.00     
Kolekte I tgl 10+11 Januari 4.01.01 1,643,800.00  10,784,125.00    
Kolekte II 4.10.99 480,200.00    11,264,325.00    
Parkir Sabtu 22.100, Minggu 68.500 4.05.02 89,500.00     11,353,825.00    

14 Spion 18.000, reting 15.000 5.14.02 33,000.00      11,320,825.00    

Setor kolekte II utk Kapel Blondo 5.30.99 2,134,650.00   9,186,175.00     
Konsumsi kesehatan 5.03.03 10,000.00      9,176,175.00     
Rinso, molto, bayclin, teh gopek 5.12.01 63,750.00      9,112,425.00     
Konsumsi panitia pesta perak 5.18.02 27,000.00      9,085,425.00     
Snack 250.000, aqua 17.500 5.18.01 267,500.00     8,817,925.00     
BBM Avanza 13 Januari (Rm Triwahyu) 5.12.06 150,000.00     8,667,925.00     
Natalan Ikrar Kev. Kedu 5.18.04 200,000.00     8,467,925.00     
BBM sepeda motor 5.12.06 71,500.00      8,396,425.00     

15 Dana sehat bulan Januari 09 4.11.03 10,000.00     8,406,425.00     
16 Biaya telepon bln Desember 08 5.12.04 167,600.00     8,238,825.00     
17 Foto copy teks misa sabtu minggu 600 lbr 5.11.04 138,000.00     8,100,825.00     
18 FC teks ultah pernikahan 5.11.04 13,800.00      8,087,025.00     
19 Kolekte I tgl 17 & 18 Januari 4.01.01 1,499,200.00  9,586,225.00     

Kolekte II/ KPG 4.10.01 513,600.00    10,099,825.00    
Kolekte ulang tahun pernikahan 4.01.01 58,000.00     10,157,825.00    
Uang teks misa 4.02.05 194,700.00    10,352,525.00    
Uang parkir 4.05.02 173,600.00    10,526,125.00    
Stipendium misa pelantikan DP (rm Krisna) 5.11.99 300,000.00     10,226,125.00    
Lauk pauk, minyak, susu, tongkol 5.12.02 114,500.00     10,111,625.00    
Uang parkir Sabtu, Minggu 5.13.01 173,600.00     9,938,025.00     
Bantuan acara misa pembukaan th kaum muda 5.11.06 200,000.00     9,738,025.00     
BBM sepeda motor 5.12.06 45,000.00      9,693,025.00     
FC DP laporan, undangan, SK lampiran SK 5.18.01 118,450.00     9,574,575.00     
Majalah Hidup 5.12.07 50,000.00      9,524,575.00     

PAROKI ST. YUSUP PEKERJA MERTOYUDAN
BUKU KAS DEWAN PAROKI (BKDP)

BULAN : JANUARI 2009

Nominal(Rp)



Elpiji 5.12.02 77,000.00      9,447,575.00     
Jam dinding, sanex/fan, panasonic 5.12.01 201,300.00     9,246,275.00     
mie goreng 10 5.18.02 20,000.00      9,226,275.00     
Snack dus, nasi dus plantikan DP 5.18.01 1,625,000.00   7,601,275.00     
Setor KPG bln Januari 09 5.30.01 513,600.00     7,087,675.00     

21 Week end misdinar tgl 25 & 26 di Wisma Salam 5.01.04 450,000.00     6,637,675.00     
Kwarto 1 rim 5.15.01 30,000.00      6,607,675.00     
Foto copy 5.15.02 11,100.00      6,596,575.00     

22 Sumbangan pengguna air sumur Witaka 4.02.06 100,000.00    6,696,575.00     
Foto copy SK undangan 5.18.01 36,000.00      6,660,575.00     

23 Kilat khusus (KAS, Jambi) 5.15.03 24,000.00      6,636,575.00     
27 1 rim BBM/BBK (Bukti Bank Masuk/ Keluar) 5.15.02 60,000.00      6,576,575.00     
28 Kolekte I tgl 24+25 Januari 4.01.01 1,700,200.00  8,276,775.00     

Kolekte II 4.10.99 643,300.00    8,920,075.00     
Uang teks misa 4.02.05 208,600.00    9,128,675.00     
Parkir Sabtu, Minggu 4.05.02 225,100.00    9,353,775.00     
Biaya air 5.12.05 46,990.00      9,306,785.00     
Biaya listrik 5.12.03 839,535.00     8,467,250.00     
Rohto, 6 bx Licobion tab 170.000 5.03.03 192,500.00     8,274,750.00     
Setor sumbangan seminari bln Des 5.31.04 1,740,000.00   6,534,750.00     
Setor kolekte sabtu imam 5.31.04 43,500.00      6,491,250.00     
Lauk pauk 74.500, beras 20 Kg 102.000 5.12.02 176,500.00     6,314,750.00     
Bunga Altar u/ 18 Januari Plantikan DP 5.11.02 224,000.00     6,090,750.00     
Service spd motor 21 Januari Mas Slamet 5.14.02 124,000.00     5,966,750.00     
Dokumentasi acara Plantikan DP 5.18.01 350,000.00     5,616,750.00     
Snack rapat liturgi 18 Januari 5.01.01 26,000.00      5,590,750.00     
Akomodasi bedah buku misdinar 5.01.01 20,000.00      5,570,750.00     
FC, undangan, RAB, Stopmap, jilid (DP 18 Jan 5.18.01 107,800.00     5,462,950.00     
FC Teks misa 24+25 Januari 5.11.04 138,000.00     5,324,950.00     
Elpiji 5.12.02 77,000.00      5,247,950.00     
Uang parkir untuk mudika 5.13.01 225,100.00     5,022,850.00     
ATK, Scissor Joyco, Paperline Gold 5.15.01 53,000.00      4,969,850.00     
BBM Rm Insaf tgl 13+14 Januari 5.12.06 350,000.00     4,619,850.00     
Stipendium Sabtu Minggu (31 Jan, 1 Peb) 5.11.99 300,000.00     4,319,850.00     
Konsumsi DP 22 Jan, 27 Jan 5.18.01 1,021,000.00   3,298,850.00     
2 tisue, 10 kg beras, 3 aqua galon 5.12.02 117,500.00     3,181,350.00     
Konsumsi panitia pesta perak 5.18.02 105,000.00     3,076,350.00     
Konsumsi KKS 5.02.04 60,000.00      3,016,350.00     
Konsumsi bidang Kerygma 5.02.01 20,000.00      2,996,350.00     

29 Foto copy 5.15.02 4,500.00       2,991,850.00     
Klip kertas 5.15.01 4,000.00       2,987,850.00     

30 Foto copy jadwal romo Pebruari, blanko 5.15.02 13,000.00      2,974,850.00     
30 Sumbangan seminari bln Januari 4.11.04 1,930,500.00  4,905,350.00     

Amplop persembahan bln Januari 4.01.01 1,952,400.00  6,857,750.00     
Tambahan Kas dari Niaga M1-02-01 4,000,000.00  10,857,750.00    
FC Teks misa  5.11.04 138,000.00     10,719,750.00    
Cuci gordyn (Paramenta) 5.01.10 78,750.00      10,641,000.00    
Balancing, spooring, B. Michelin (Rm Insaf 5.14.02 770,500.00     9,870,500.00     
Glossy photo paper 5.15.01 192,000.00     9,678,500.00     

31 Kilat khusus (KAS, Kalsel) 5.15.03 12,000.00      9,666,500.00     
Adm. Paroki bln Januari 4.02.09 52,000.00     9,718,500.00     

9,718,500.00     
9,718,500.00     

Catatan bank : 9,718,500.00     

Penerimaan dari Panitia Natal 4.05.99 11,676,900.00 21,395,400.00    
Setor Ke Niaga K1-02-01 11,676,900.00  9,718,500.00     

9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     



9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     

9,718,500.00     

9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     
9,718,500.00     

JUMLAH : 30,529,300.00 44,837,275.00  9,718,500.00     

Saldo Kas terdiri dari :
1. Uang tunai 9,718,500.00     
2. Bon sementara

a. -              
b. -              
c. -              

Jml Bon -              

9,718,500.00     

Mertoyudan,  31 Januari 2009

Menyetujui, Pemegang Kas
Pastor Kepala Paroki Bendahara I DP

(T. Insaf Santosa Pr) (Maria Silvia)

Jumlah Kas (1+2)



SURPLUS (DEFISIT) AKTIVA BERSIH 78,652,000Rp                *
+/- RENCANA SUMBER DANA & PENGELUARAN INVESTASI -Rp                                 **

DATA ASSET LIKUID PAROKI AKHIR TAHUN 2008
NOMINAL

ASSET LIKUID ABTT :
1-01-01 KAS DEWAN PAROKI 24,026,475Rp              
1-02-…. BANK TIDAK TERIKAT 84,551,081Rp              
1-10-…. DEPOSITO TIDAK TERIKAT -Rp                               
1-20-…. TITIPAN PADA LEMBAGA GEREJA -Rp                               

JUMLAH ASSET LIKUID ABTT 108,577,556Rp             

ASSET LIKUID ABTS
1-03 BANK TERIKAT SEMENTARA -Rp                               
1-11 DEPOSITO TERIKAT SEMENTARA -Rp                               

JUMLAH ASSET LIKUID ABTS -Rp                               

ASSET LIKUID PEMBANGUNAN
1-04 BANK PEMBANGUNAN -Rp                               
1-12 DEPOSITO PEMBANGUNAN -Rp                               

JUMLAH ASSET LIKUID PEMBANGUNAN -Rp                               

DATA HUTANG / KEWAJIBAN PAROKI :
NOMINAL

HUTANG PADA KAS
A SALDO PINJAMAN AKHIR TAHUN 2008 -Rp                               
B PREDIKSI ANGSURAN TAHUN 2009 -Rp                               
C SALDO AKHIR PINJAMAN (A - B) -Rp                               

HUTANG LAIN-LAIN (LEMBAGA LAINNYA)
D SALDO PINJAMAN AKHIR TAHUN 2008 -Rp                               
E PREDIKSI ANGSURAN TAHUN 2009 -Rp                               
F SALDO AKHIR PINJAMAN (D - E) -Rp                               

*   Diperoleh berdasar sheet surplus (defisit) aktiva bersih
**  Diperoleh berdasar sheet Investasi

(T. Insaf Santosa Pr) (Maria Silvia)
Pastor Kepala Paroki Bendahara Paroki

Nama         : Anik
No. HP      : 08164269085

Contact Person Tim Penyusun RAPB Paroki:

RAPB SEBAGAI SARANA PENCAPAIAN VISI MISI PAROKI
PAROKI ST. YUSUP PEKERJA MERTOYUDAN   TAHUN 2009

Mertoyudan, 28 Pebruari 2009 (revisi tgl 7 Mei 2009)
Paroki St. Yusup Pekerja Mertoyudan
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PENERIMAAN Nominal (Rp) BIAYA/BEBAN/PENGELUARAN Nominal (Rp)
4.0 PENERIMAAN AKTIVA BERSIH TIDAK TERIKAT (ABTT) BEBAN AKTIVA BERSIH TIDAK TERIKAT (ABTT)
